
 

       

      
 

   УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от  27. 03. 2020 года                 № 01-04/77                                      с. Лаврентия 

 

 

 
 

 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 

2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, на 

основании  приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа от 27.03.2020 года № 01-21/133 «Об исполнении Указа Президента 

Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Руководителям образовательных организаций района (Рубцова Л.В., 

Селимов Х.И., Титаренко М.Б., Тонкова С.М., Гейнц А.Я., Данилова М.Ю., 

Вемруна Н.И., Кабанова Е.И., Копылова Е.О.) 

 1.1. объявить период с 30 марта по 03 апреля 2020 года нерабочими днями 

с сохранением заработной платы для сотрудников и выходными днями для 

воспитанников и обучающихся дошкольных образовательных организаций, 

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного 

образования.  

 1.2. продолжить в период с 30 марта по 03 апреля 2020 года 

функционирование интернатов общеобразовательных организаций  (ЦО с. 

Лаврентия, ШИСОО с. Уэлен); 

Об исполнении Указа Президента 

Российской Федерации   



 1.3. дежурные по режиму,  сторожа-вахтеры образовательных 

организаций района работают в обычном режиме. 

 2. Руководителям  общеобразовательных организаций МБОУ «ЦО с. 

Лаврентия» (Рубцова Л.В.),  МБОУ «ШИСОО с. Уэлен» (Титаренко М.Б.): 

 2.1. установить режим работы интернатов  максимально исключающий 

контакты воспитанников и обучающихся за пределами общеобразовательных 

организаций; 

 2.2. усилить меры медицинского и воспитательного контроля за 

воспитанниками и обучающимися, проживающими в интернатах 

общеобразовательных организаций; 

 2.3. предусмотреть материальное стимулирование сотрудников 

интернатов общеобразовательных организаций, привлекаемых к работе в 

период с 30 марта по 03 апреля 2020 года; 

 2.4. провести с воспитанниками и обучающимися профилактическую 

работу по формированию правил поведения, исключающего посещение мест 

скопления людей и обеспечивающего максимальную самоизоляцию в период 

установленных выходных. 

 3. Продлить с 04 апреля 2020 года: 

 3.1. режим свободного посещения для всех дошкольных образовательных 

организаций и дошкольных групп общеобразовательных организаций; 

 3.2.  приостановку занятий во всех организациях дополнительного 

образования детей. 

 4. Приступить к обучению воспитанников и обучающихся 

общеобразовательных организаций с 04 апреля 2020 года в дистанционном 

режиме. 

 5. Заведующим дошкольных образовательных организаций района 

(Вемруна Н.И., Кабанова Е.И.), руководителям общеобразовательных 

организаций  (Титаренко М.Б., Тонкова С.М., Данилова М.Ю., Гейнц А.Я.) 

обеспечить бесплатным питанием в виде сухого пайка всех воспитанников 

дошкольных образовательных организаций  из расчета заложенной денежной 

суммы на одного ребенка в день, в соответствии с  Постановлением  

Правительства Чукотского автономного округа от 3 сентября 2019 года № 421, 

на весь период действия особого режима. 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел 

образования и молодёжной политики УСП (Безбородова Л.В.). 

 

 

 

Начальник Управления              Е.А.Пенечейвуна 

 
 

 

 



 

 


